Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº72/2023

Requer informações acerca de
possibilidade de estudo de melhoria
de transito, nas proximidades da
Ponte do Bairro Vila Lola, na Rua
João Pedroso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fui procurado por moradores do bairro
mencionado, solicitando está providencia, pois, a via tem grande fluxo de
veículos, se fazendo necessária esta medida de segurança e;

 CONSIDERANDO que, vários carros já bateram na mureta da ponte, e
em outros veículos, pois segundo eles a visibilidade é muito ruim, causando
preocupação aos moradores de ocorrência de mais acidentes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a Administração enviar um engenheiro de transito no
local, para possível estudo de melhorias?

2º)  Se a resposta for positiva, quando ?

3º) Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2023.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
9/

20
23

 2
7/

01
/2

02
3

14
:4

0
-

C
H

A
V

E
: Z

8R
M

-3
84

U
-4

H
V

N
-3

5U
R

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z8RM384U4HVN35UR, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z8RM-384U-4HVN-35UR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
9/

20
23

 2
7/

01
/2

02
3

14
:4

0
-

C
H

A
V

E
: Z

8R
M

-3
84

U
-4

H
V

N
-3

5U
R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z8RM384U4HVN35UR,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z8RM384U4HVN35UR
		2023-01-27T17:03:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura